
BOC - Número 247 Viernes, 21 de diciembre de 2007 Página 16761

ANEXO

Puesto adjudicado: Secretario/a de Alto Cargo.
Número: 3460.
Unidad: Dirección General de Protección Civil.
Adjudicataria: Doña Elisa Alen Palencia.
DNI: 13933839-W.

07/16999

CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de 17 de diciembre de 2007, por la que se
establece la suplencia del titular de la Dirección del
Organismo Autónomo Centro de Investigación del Medio
Ambiente.

El artículo 48 de la Ley de Cantabria 6/2002, de 10 de
diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
establece, en su apartado 1, que los titulares de los órga-
nos administrativos podrán ser suplidos temporalmente,
en supuestos de vacante, ausencia o enfermedad, por
quien designe el órgano competente para el nom-
bramiento de aquellos, especificando, en su párrafo
segundo, que si no se designa suplente, la competencia
del órgano administrativo se ejercerá por quien designe el
órgano administrativo inmediato de quien dependa.

La Ley de Cantabria 6/1991, de 26 de abril, por la que
se crea el Centro de Investigación del Medio Ambiente, y
el Decreto 66/2006, de 8 de junio, por el que se modifica
la Estructura Orgánica y Relaciones de Puestos de
Trabajo del Centro de Investigación del Medio Ambiente,
no han fijado ninguna regulación de suplencia.

De acuerdo con el criterio que se contiene en el
segundo párrafo del apartado 1 del artículo 17 de la citada
ley, por razones de ausencia del titular de la Dirección del
Organismo Autónomo Centro de Investigación del Medio
Ambiente, resulta conveniente para el normal desarrollo
de la actividad ordinaria de dicho Organismo, establecer la
suplencia para aquellas funciones que le correspondan,
en tanto no se produzca su incorporación.

En consecuencia, y de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 48.1 de la Ley de Cantabria 6/2002, de 10 de
diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
y en el artículo 1 de la Ley de Cantabria 6/1991, de 26 de
abril, por la que se crea el Centro de Investigación del
Medio Ambiente,

RESUELVO

Primero.- Las competencias atribuidas por el orde-
namiento jurídico al titular de la Dirección del Organismo
Autónomo Centro de Investigación del Medio Ambiente,
durante la ausencia de este órgano directivo, durante el
período comprendido entre el 21 de diciembre de 2007 y
el 31 de diciembre de 2007, serán ejercidas por el titular
de la Secretaría General de Medio Ambiente.

Segundo.- Siempre que se ejerzan competencias en vir-
tud de lo establecido en esta Resolución, deberá hacerse
constar expresamente en las resoluciones o actos admi-
nistrativos de que se trate.

Santander, 17 de diciembre de 2007.–El consejero de
Medio Ambiente, Francisco Luís Martín Gallego.
07/17061

______ 2.2 CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS  ______

AYUNTAMIENTO DE MIENGO

Corrección de errores al anuncio publicado en el BOC
número 153, de 7 de agosto, de aprobación de las bases
y convocatoria de pruebas selectivas para la provisión,
mediante oposición libre, de tres plazas de funcionarios
de carrera de Policía Local, grupo C.

Publicadas las citadas bases en Boletín Oficial de
Cantabria número 153 de 7 de agosto de 2007, y adver-
tido error material, se procede de conformidad con lo pre-

visto en el artículo 105.2 de la Ley 30/1992 de 26 de
noviembre, de Régimen General de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, a
efectuar la siguiente corrección.

En la página 11.367 del Boletín Oficial de Cantabria,
donde dice:

Quinta.- Tribunal Calificador.
«1. Presidente: El de la Corporación o miembro de la

misma en quien delegue.»
–Debe decir:
«1. Presidente: Un funcionario de carrera designado por

la Alcaldía de igual o superior categoría al puesto convo-
cado.»

Miengo, 14 de diciembre de 2007.–El alcalde-presi-
dente, Avelino Cuartas Coz.
07/17031

___________________ 2.3 OTROS  ___________________

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Resolución de 30 de noviembre de 2007, por la que se
hace pública la sentencia de 10 de mayo de 2002, dictada
por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Cantabria en el procedimiento
número 967/01.

En cumplimiento del artículo 107.2 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso
Administrativa y habiendo adquirido firmeza la sentencia
del TSJC de 10 de mayo de 2002, recaída en el procedi-
miento 967/01, se procede a su publicación en el Boletín
Oficial de Cantabria.

La parte dispositiva de la citada sentencia contiene el
siguiente pronunciamiento:

«Fallamos: Que estimando parcialmente el presente
recurso interpuesto por la Central Sindical Comisiones
Obreras y la Federación de Servicios y Administraciones
Públicas de Comisiones Obreras, representadas por la
procuradora señora Peña Revilla, contra el Decreto del
Consejo de Gobierno de Cantabria 59/2001, de 31 de
julio, de modificación parcial de la Relación de Puestos de
Trabajo del Personal funcionario de la Consejería de
Ganadería; Agricultura y Pesca, debemos anular y anula-
mos dicho Decreto en cuanto establece, como sistema de
provisión, el de libre designación para los 13 puestos de
«Jefe de Oficina»; sin que proceda hacer mención
expresa acerca de las costas procesales causadas, al no
haber méritos para su imposición».

Por lo expuesto, 

RESUELVO 
Disponer la publicación en el Boletín Oficial de

Cantabria.
Santander, 30 de noviembre de 2007 –El consejero de

Presidencia y Justicia, José Vicente Mediavilla Cabo.
07/16805

3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
MEDIO AMBIENTE, AGUA, RESIDUOS Y ENERGÍA

DE CANTABRIA, S. A.

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para contra-
tación de los servicios de recogida y transporte de los
residuos sólidos urbanos y asimilables generados en la
zona del Alto Asón a la planta de transferencia de
Ramales de la Victoria, incluyendo el lavado, mante-
nimiento y reposición de contenedores.

1.- Entidad adjudicadora:
Medio Ambiente, Agua, Residuos y Energía de

Cantabria, S. A. (MARE, S.A.).



Página 16762 Viernes, 21 de diciembre de 2007 BOC - Número 247

Barrio La Barquera, 13, carretera Torres-Reocín, sin
número, Cartes (Cantabria).

Teléfono: 942 318 202.
Fax: 942 215 448.

2.- Objeto del contrato:
a) Descripción: Contratación de los Servicios de

Recogida y Transporte de RSU y asimilables generados
en la zona del Alto Asón, a la planta de transferencia de
Ramales de la Victoria, incluyendo el lavado, manteni-
miento y reposición de contenedores.

b) Duración del contrato: Ocho (8) años.

3.- Tramitación ordinaria, procedimiento abierto y forma
de adjudicación por concurso.

4.- Presupuesto de licitación: Quinientos diecinueve mil
trescientos veinticuatro euros con noventa y cuatro cénti-
mos (519.324,94 euros).

5.- Clasificación de los licitadores: No se exige.

6.- Garantías
a) Provisional: No se exige.
b) Definitiva: Ciento cincuenta mil euros (150.000

euros).

7.- Documentación e información:
a) Documentación: Los licitadores deberán solicitarla en

MARE, S. A.
b) Información: MARE, S. A.

8.- Presentación de las ofertas:
a) Fecha y hora límite: A las 12:00 horas del día 18 de

febrero de 2008.
b) Lugar de presentación: en las oficinas de MARE, S. A.

Dirección postal: Apartado de Correos número 33, 39530
Puente San Miguel (Cantabria).

c) Documentación que se debe presentar: La requerida
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

9.- Apertura de las ofertas:
a) Lugar: MARE, S. A. (ver apartado 1).
b) Fecha y hora: A las 10:00 horas del día 21 de febrero

de 2008.

Cartes, 14 de diciembre de 2007.–El director general,
Rafael Canales.
07/17004

SOCIEDAD DE VIVIENDA Y SUELO 
DE SANTANDER, S.A.

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para cons-
trucción de viviendas de protección oficial en régimen
general en Santander.

Objeto: Construcción de 70 viviendas, garajes y traste-
ros de Protección Oficial en Régimen de Precio General
en la parcela 31 del Sector 4 del PGOU de Santander.

Presupuesto  base de licitación: 5.392.657,49 euros.
Plazo de Ejecución: Veinte meses.
Clasificación del contratista: Grupo C, Subgrupo 1a 9,

categoría f.
Garantía provisional: 107.853,15 euros
Presentación de ofertas: En las oficinas de «SOCIEDAD DE

VIVIENDA Y SUELO DE SANTANDER, SA», calle Los Encinares
número 6, bajo, 39011, Santander, en horario de nueve a
catorce horas, (teléfono: 942 322 426, fax: 942 354 258),
hasta las trece horas del vigésimo sexto día hábil siguiente

a la publicación de este anuncio en el BOC; en caso de
coincidir en sábado o festivo se aplazará hasta la misma
hora del día siguiente hábil. En esta dependencia se
encuentran de manifiesto el proyecto, el pliego de condi-
ciones y demás documentación del contrato a disposición
de los licitadores.

Apertura de plicas: Se notificará la apertura de las pro-
posiciones a los licitadores presentados mediante correo
certificado.

Modelo de proposición y documentación que deben de
presentar los licitadores: La señalada en el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares del concurso.

Santander, 10 de diciembre de 2007.–Juan de la Torre
Bernardo, en representación de «SVS, SA».
07/16771

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Resolución de adjudicación del contrato de ampliación del
servicio de limpieza en varios centros municipales.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Santander.
b) Dependencia: Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: 220/07.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ampliación del servicio de lim-

pieza de edificios y mercados municipales por incorpora-
ción de nuevos centros.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
Procedimiento Negociado sin publicidad, conforme a lo
dispuesto por el artículo 210.e) del TRLCAP.

4. Presupuesto de licitación:
Importe total: 100.159,96 euros/año.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 12 de noviembre de 2007.
b) Contratista: «Limpiezas Garayalde Cantabria,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 100.159,96 euros/año.

Santander, 4 de diciembre de 2007.–La concejala de
Contratación, Ana Mª González Pescador.
07/16738

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Corrección de error al anuncio publicado en el BOC
número 244, de 18 de diciembre de 2007, de anuncio de
concurso, procedimiento abierto, para ejecución de la
segunda fase de las obras e instalaciones en el Mercado
de Miranda, para destinarlo a ciberteatro.

Advertido error en dicho anuncio, se procede a su
corrección.

En el punto 8.- Presentación de las ofertas:
–Donde dice: «a) Hasta las trece horas del día en que

finalice el plazo de veinte días naturales...»
–Debe decir: «a) Hasta las trece horas del día en que

finalice el plazo de veintiséis días naturales...»

Santander, 21 de diciembre de 2007.–La jefa de
Sección de Boletín y Artes Gráficas, Amparo Gema López
Ortiz.
07/17093


